ADDENDUM NO. #		20-0xxx
ADDENDUM NO. 2		
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Office of Procurement Services
P.O. Box 7800 • 315 W. Main St., Suite 441 • Tavares, FL 32778
			10/06/2020
SOLICTATION: 21-0413
Title:  Generator Repair and Maintenance

Vendors are responsible for the receipt and acknowledgement of all addenda to a solicitation. To confirm acknowledgement, the vendor must include an electronically completed copy of this addendum with its submittal.  Failure to acknowledge each addendum may prevent the submittal from being considered for award.
A. THIS ADDENDUM DOES NOT CHANGE THE DATE FOR RECEIPT OF PROPOSALS.
B. [bookmark: _GoBack]The solicitation number listed on the front page of the bid document states 20-0413, however, the correct solicitation number is 21-0413.  Vendors responding to this solicitation will need this correct information when searching in the Lake County Solicitation Management Portal to submit their bid.
C. QUESTIONS:
Question 1:  Exhibit A Section B paragraph 4a: Bullet item indicates all wiring connections must be checked to ensure that they have not loosened using a thermal-imaging unit. Generators have wiring connections throughout the unit, some are major connections such as the main leads on the main generator alternator and some are minor, such as all the wiring connections inside the generator controller. Please provide specifics as to which connections must be checked by thermal imaging.
Answer 1:  All high voltage/major connections accessible without disassembly of the unit and those accessible via the removal of an inspection panel.  

Question 2:  Exhibit A Section B paragraph 4b: Bullet item indicates load bank testing at minimum of 80% load, what is the required duration of the load bank test?
Answer 2:  See Addendum 1 at the link below:
https://lakecountyfl.gov/offices/procurement_services/bid_details.aspx?bid_number=21-0413

Question 3:  Exhibit A Section B paragraph 5a:  Bullet item indicates contacts to be replaced when required, please confirm this will be conducted as an additional service with a proposal to be provided by the Contractor when this is required.
Answer 3:  Yes, per the terms of the agreement.

Question 4:  Exhibit A Section B paragraph 6: Bullet item indicates diesel cetane level to be included in fuel testing, please confirm whether this is a calculation of the cetane index or if engine testing is required to determine cetane number.
Answer 4:  Cetane index.

Question 5:  Exhibit A Section B paragraph 6:  Bullet items indicate ASTM D975 and D396 – please provide copies of pertinent sections from these specifications indicating the specific requirements which must be included in the fuel testing from these specifications.
Answer 5:  All testing needed for long term storage of generator diesel fuel. As a minimum the following shall be part of this test. Cetane Index, Cloud Point, Density, Distillation, Flash Point, Sediment and water, Sulfur Content, Oxidative Stability, Particle Contamination.

Question 6:  The bid documents state that the vendor must possess Certified Electrical Contractor or Registered Electrical Contractor license.  Are there any exceptions to this?
Answer 6: The Office of Building Services stated that the bid documents are correct; this would fall under the scope of work for a Certified Electrical Contractor or a Registered Electrical Contractor’s license.


ACKNOWLEDGEMENT

Firm Name:  Click or tap here to enter text.
I hereby certify that my electronic signature has the same legal effect as if made under oath; that I am an authorized representative of this vendor and/or empowered to execute this submittal on behalf of the vendor.  
Signature of Legal Representative Submitting this Bid:  Click or tap here to enter text.
Date: Click or tap to enter a date.
Print Name: Click or tap here to enter text.
Title: Click or tap here to enter text.
Primary E-mail Address: Click or tap here to enter text.
Secondary E-mail Address: Click or tap here to enter text.
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